
 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 

 Krāslavas novada Krāslavas pilsētā 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

2024.gada 20.jūnijā 

Krāslavā, Rīgas ielā 51 

Plkst.10
00

         (protokols Nr.6) 

 

Sēdi atklāj plkst.10
00 

Sēdi vada – Krāslavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks. 

Sēdi protokolē – pašvaldības lietvede I.Ekmane. 

 

Piedalās 

Deputāti: Aleksandrs Jevtušoks, Antons Ļaksa, Aivars Plotka, Jānis Tukāns, Aivars Trūlis, 

Gunārs Upenieks, Dmitrijs Zalbovičs. 

 

Nepiedalās: Viktorija Lene (attaisnojošs iemesls), Raitis Azins (attaisnojošs iemesls). 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

A.Gžibovska, Krāslavas novada izglītības pārvaldes juriskonsulte; 

Ā.Leonoviča, Administratīvās nodaļas vadītāja; 

E.Tjarve, Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājs; 

I.Murāne, Krāslavas novada pašvaldības attīstības nodaļas projektu speciāliste; 

I.Vorslova, Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos; 

L.Miglāne, Izglītības pārvaldes vadītāja; 

S.Dilba, Juriskonsulte; 

S.Puncule-Japiņa, Pašvaldības vecākā juriskonsulte; 

V.Aišpurs, Izpilddirektors. 

 

 

Balso par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Plotka, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt sēdes darba kārtību. 

 

 

 

 

mailto:dome@kraslava.lv


Darba kārtība: 

 

1. Par pašvaldības dalību un līdzfinansējumu projektā “PROTI un DARI 2.0” 

2. Par izglītības iestāžu iekļaušanu Krāslavas novada izglītības pārvaldes struktūrā 

3. Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

4. Par finansējuma piešķiršanu 

5. Par atbalstu dzejas kopkrājuma “Krāslava” izdošanai 

6. Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Latvijas Sarkanā Krusta Dienvidlatgales 

komitejai 

7. Par iepirkuma līguma slēgšanu 

8. Par nekustama īpašuma Jaunā ielā 2C, Asūne, Asūnes pagasts, Krāslavas novads, nomas 

tiesībām 

9. Par “Nosacījumi par nomas maksas samazinājuma kritērijiem” apstiprināšanu 

10. Par Krāslavas novada pašvaldības 2023.gada publisko pārskatu 

 

Slēgtā daļa 

11. Par zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

12. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

13. Par pakalpojuma sociālās aprūpes institūcijā piešķiršanu 

 

 

 

 

 

1.§ 

Par pašvaldības dalību un līdzfinansējumu projektā 

“PROTI un DARI 2.0” 

 

Ziņo: G.Upenieks, I.Murāne, (Krāslavas novada pašvaldības attīstības nodaļas projektu 

speciāliste). 

Debatēs piedalās:D.Zalbovičs. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Plotka, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Krāslavas novada pašvaldība apņemas īstenot Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027.gadam 4.2.3.specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši 

nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai 

izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās 

izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo 

izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības 

iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.4.pasākuma “Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos 

izglītībā un nodarbinātībā” projektu “PROTI un DARI 2.0.”,  Nr.4.2.3.4/1/24/I/001 

(turpmāk-projekts). 

2. Pašvaldība apņemas nodrošināt: 

2.1. mērķa grupas jauniešu informēšanas un uzrunāšanas aktivitātes, iesaistot pašvaldības 

stratēģiskos partnerus; 

2.2. projekta administratīvo ieviešanu pašvaldībā; 

2.3. par projekta līdzekļiem (Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) līdzekļi 85% apmērā un valsts 

budžeta līdzfinansējums 15% apmērā): 



 2.3.1. plānotā mērķa grupas jauniešu skaita iesaisti projektā līdz 9 mēnešiem ilgā laika 

periodā atbilstoši izstrādātajām jauniešu individuālajām pasākumu programmām; 

 2.3.2. projekta īstenošanai atbilstoša personāla – programmas vadītāja un mērķa grupas 

jauniešu mentoru piesaisti; 

 2.3.3. stratēģisko partneru iesaisti projekta īstenošanā. 

2.4. projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu EUR 3000,00 (trīs tūkstoši eiro 00 

centi) apmērā un nepārtrauktu finansējuma plūsmu projekta īstenošanai. 

 

3. Sākotnējais maksimālais mērķa grupas jauniešu skaits ir 27 un pieejamais finansējums 

EUR 58 226,20 (piecdesmit astoņi tūkstoši divi simti divdesmit seši eiro 20 centi) no sadarbības 

līguma noslēgšanas līdz 2027.gada 31.decembrim. 

 

4. Projekta koordinators un programmas vadītājs: Krāslavas novada pašvaldības 

Attīstības nodaļas projektu speciāliste Inta Murāne. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

 

2.§ 

Par izglītības iestāžu iekļaušanu Krāslavas novada izglītības pārvaldes struktūrā 

 

2.1 

Par Aleksandrovas pamatskolas 

iekļaušanu Krāslavas novada Izglītības pārvaldes struktūrā 

 

Ziņo: G.Upenieks, A.Gžibovska (Krāslavas novada izglītības pārvaldes juriskonsulte), 

L.Miglāne (Izglītības pārvaldes vadītāja), I.Vorslova (Izpilddirektora vietniece finanšu 

jautājumos). 

Debatēs piedalās:D.Zalbovičs, A.Trūlis. 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.pantu, kurš nosaka, ka pastarpinātās 

pārvaldes institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru 

kabineta noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes 

principus un funkciju izvērtējumu: 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Plotka, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Noteikt, ka Krāslavas novada pašvaldības pastarpinātās pārvaldes iestāde “Aleksandrovas 

pamatskola”, no 2024.gada 1.septembra kļūst par Krāslavas novada Izglītības pārvaldes 

pakļautībā esošo iestādi. 

2. Noteikt, ka iestādes “Aleksandrovas pamatskola” darba tiesisko attiecību, finanšu, mantas, 

tiesību, saistību, lietvedības un arhīva pārņēmējs ir Krāslavas novada Izglītības pārvalde. 

3. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei finanšu jautājumos, 

Krāslavas novada Izglītības pārvaldes vadītājai un Aleksandrovas pamatskolas direktorei 

līdz nākamajai kārtējai domes sēdei sagatavot izglītības iestādes “Aleksandrovas 

pamatskola” darbinieku amatu un amatalgu sarakstu. 

4. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram pēc izglītības iestādes 

“Aleksandrovas pamatskola” darbinieku amatu un amatalgu saraksta apstiprināšanas, bet 

ne vēlāk kā līdz 2024.gada 31.jūlijam normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos 



brīdināt iestādes “Aleksandrovas pamatskola” direktori par viņas vadītās izglītības iestādes 

iekļaušanu Krāslavas novada Izglītības pārvaldes struktūrā un izmaiņām darba tiesiskajās 

attiecībās. 

5. Uzdot Aleksandrovas pamatskolas direktorei  informēt  darbiniekus līdz 2024.gada 

31.jūlijam par skolas iekļaušanu Krāslavas novada Izglītības pārvaldes struktūrā un 

izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās. 

6. Noteikt, ka iekļaušanas  process ir pabeidzams līdz 2024.gada 31.augustam. 

7. Uzdot Krāslavas novada Centrālās pārvaldes Administratīvajai nodaļai veikt grozījumus 

Uzņēmuma reģistra Publisko personu un iestāžu sarakstā. 

8. Uzdot Krāslavas novada Izglītības pārvaldei veikt nepieciešamos grozījumus Uzņēmuma 

reģistra Publisko personu un iestāžu sarakstā. 

9. Līdz 2024.gada 1.septembrim Krāslavas novada Centrālās pārvaldes Administratīvajai 

nodaļai veikt attiecīgos grozījumus Krāslavas novada pašvaldības nolikumā un Krāslavas 

novada Izglītības pārvaldei, Aleksandrovas pamatskolai veikt attiecīgos grozījumus to 

nolikumos. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

 

2.2 

Par Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde Saulīte, Ezernieku pamatskolas un 

Dagdas vidusskolas iekļaušanu Krāslavas novada Izglītības pārvaldes struktūrā 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.pantu, kurš nosaka, ka pastarpinātās 

pārvaldes institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru 

kabineta noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes 

principus un funkciju izvērtējumu: 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Plotka, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Noteikt, ka Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

pakļautībā esošās iestādes: “Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde  Saulīte”, 

“Ezernieku  pamatskola” un “Dagdas vidusskola”, no 2024.gada 1.septembra kļūst par 

Krāslavas novada Izglītības pārvaldes pakļautībā esošām iestādēm. 

2. Noteikt, ka iestāžu “Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde Saulīte”, “Ezernieku  

pamatskola” un “Dagdas vidusskola” darba tiesisko attiecību, finanšu, mantas, tiesību, 

saistību, lietvedības un arhīva pārņēmējs ir Krāslavas novada Izglītības pārvalde. 

3. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei finanšu jautājumos, 

Krāslavas novada Izglītības pārvaldes vadītājai, Krāslavas novada pašvaldības Dagdas 

pilsētas un pagastu apvienības vadītājam, Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes  

Saulīte, Ezernieku  pamatskolas un Dagdas vidusskolas  vadītājiem līdz nākamajai kārtējai 

domes sēdei sagatavot izglītības iestāžu “Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde  

Saulīte”, “Ezernieku  pamatskola” un “Dagdas vidusskola” darbinieku amatu un amatalgu 

sarakstu.  

4. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājam pēc 

izglītības iestāžu “Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde  Saulīte”, “Ezernieku  



pamatskola” un “Dagdas vidusskola” darbinieku amatu un amatalgu saraksta 

apstiprināšanas, bet ne vēlāk kā līdz 2024.gada 31.jūlijam normatīvajos aktos  noteiktajā 

kārtībā un termiņos brīdināt iestāžu “Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde  

Saulīte”, “Ezernieku  pamatskola” un “Dagdas vidusskola”  vadītājus par viņu vadīto 

izglītības iestāžu iekļaušanu Krāslavas novada Izglītības pārvaldes struktūrā un izmaiņām 

darba tiesiskajās attiecībās. 

5. Uzdot Krāslavas novada Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes Saulīte, Ezernieku  

pamatskolas un Dagdas vidusskolas vadītājiem  informēt  darbiniekus līdz 2024.gada 

31.jūlijam par iestāžu  iekļaušanu Krāslavas novada Izglītības pārvaldes struktūrā un 

izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās. 

6. Noteikt, ka iekļaušanas  process ir pabeidzams līdz 2024.gada 31.augustam. 

7. Uzdot Krāslavas novada Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājam veikt grozījumus 

Uzņēmuma reģistra Publisko personu un iestāžu sarakstā. 

8. Uzdot Krāslavas novada Izglītības pārvaldei veikt nepieciešamos grozījumus Uzņēmuma 

reģistra Publisko personu un iestāžu sarakstā. 

9. Līdz 2024.gada 1.septembrim Krāslavas novada Centrālās pārvaldes Administratīvajai 

nodaļai veikt attiecīgos grozījumus Krāslavas novada pašvaldības nolikumā un Krāslavas 

novada Izglītības pārvaldei, Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu 

apvienībai, Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādei  Saulīte, Ezernieku  pamatskolai 

un Dagdas vidusskolai veikt attiecīgos grozījumus to nolikumos. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

 

3.§ 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 

Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijas 2024.gada 13.jūnija lēmumu 

(protokols Nr.22): 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts D.Zalbovičs nebalso. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Plotka, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks.) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (kadastra 

Nr.6062 007 0027) daļas –  zemes gabala 7.24 ha platībā, Indras pagastā, Krāslavas 

novadā (kadastra apzīmējums 6062 007 0049) nosacīto cenu EUR 17 800,00 

(septiņpadsmit tūkstoši astoņi simti euro, 00 centi) apmērā;    

2. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (kadastra 

Nr.6062 007 0027) daļas –  zemes gabala 2.94 ha platībā, Indras pagastā, Krāslavas 

novadā (kadastra apzīmējums 6062 007 0046) nosacīto cenu EUR 7 300,00 (septiņi 

tūkstoši trīs simti euro, 00 centi) apmērā;    

3. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (kadastra 

Nr.6062 004 1083) –  zemes gabala 1.85 ha platībā, Indras pagastā, Krāslavas novadā 



(kadastra apzīmējums 6062 004 1083) nosacīto cenu EUR 4 100,00 (četri tūkstoši 

viens simts euro, 00 centi) apmērā;    

4. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (kadastra 

Nr.6062 001 0029) –  zemes gabala 17.42 ha platībā, Indras pagastā, Krāslavas novadā 

(kadastra apzīmējums 6062 001 0050) nosacīto cenu EUR 43 200,00 (četrdesmit trīs 

tūkstoši divi simti euro, 00 centi) apmērā;    

5. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Lapenes”  

(kadastra Nr.6068 004 0453)  –  zemes gabala 0.9244 ha platībā, Kalniešu pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6068 004 0453) nosacīto cenu EUR 2 400,00 

(divi tūkstoši četri simti euro, 00 centi) apmērā;  

6. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Jūsmiņi”  

(kadastra Nr.6070 002 0064)  –  zemes gabala 1.54 ha platībā, Kaplavas pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6070  002 0064) nosacīto cenu EUR 3 900,00 

(trīs tūkstoši deviņi simti euro, 00 centi) apmērā;  

7. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Feniksi”  

(kadastra Nr.6084 003 0250) daļas  –  zemes gabala 0.3055 ha platībā, Piedrujas 

pagastā, Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6084 003 0594) nosacīto cenu EUR 1 

000,00 (viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā;  

8. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Feniksi”  

(kadastra Nr.6084 003 0250) daļas  –  zemes gabala 0.0.3545 ha platībā, Piedrujas 

pagastā, Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6084 003 00250) nosacīto cenu EUR 

1 200,00 (viens tūkstotis divi simti euro, 00 centi) apmērā;  

9. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Lotas”  

(kadastra Nr.6096 003 0309)  –  zemes gabala 0.48 ha platībā, Ūdrīšu pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6096 003 0309) nosacīto cenu EUR 1 100,00 

(viens tūkstotis simts euro, 00 centi) apmērā;  

10. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Daņilovi”  

(kadastra Nr.6078 001 0798)  –  zemes gabala 0.4082 ha platībā, Krāslavas pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6078 001 0798) nosacīto cenu EUR 900,00 

(deviņi simti euro, 00 centi) apmērā;  

11. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Pastaru 

dārziņi”  (kadastra Nr.6078 001 0716)  –  zemes gabala 2.49 ha platībā, Krāslavas 

pagastā, Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6078 001 0716) nosacīto cenu EUR 6 

000,00 (seši tūkstoši euro, 00 centi) apmērā;  

12. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Meža iela 

2”  (kadastra Nr.6001 002 0746)  –  zemes gabala 1676 m
2
 platībā, Krāslavā, Krāslavas 

novadā (kadastra apzīmējums 6001 002 0746) nosacīto cenu EUR 2 300,00 (divi 

tūkstoši trīs simti euro, 00 centi) apmērā. 

13.  Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.29, Celtnieku ielā 2, Krāslavā, ar kopējo platību 33.6 m
2
 (kadastra Nr.6001 900 

2828) ar pie dzīvokļa īpašuma piederošo kopīpašuma 336/26532 domājamo daļu no 

daudzdzīvokļu mājas(kadastra apzīmējums 6001 002 1158 001) un zemes gabala 

(kadastra apzīmējums 6001 002 1158), nosacīto cenu EUR 3 200,00 (trīs tūkstoši divi 

simti euro 00 centi) apmērā; 

14. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.18, Vienības ielā 61, Krāslavā, ar kopējo platību 60.1 m
2
 (kadastra Nr.6001 900 

2829) ar pie dzīvokļa īpašuma piederošo kopīpašuma 6010/202323 domājamo daļu no 

daudzdzīvokļu mājas(kadastra apzīmējums 6001 002 1249 001) un zemes gabala 

(kadastra apzīmējums 6001 002 1249), nosacīto cenu EUR 7 800,00 (septiņi tūkstoši 

astoņi simti euro 00 centi) apmērā; 



 

Pielikumā: 

1. Tirgus vērtības aprēķins Indras pagastā kadastra apzīmējums 6062 007 0049; 

2. Tirgus vērtības aprēķins Indras pagastā kadastra apzīmējums 6062 007 0046; 

3. Tirgus vērtības aprēķins Indras pagastā kadastra Nr.6062 004 1083; 

4. Tirgus vērtības aprēķins Indras pagastā kadastra apzīmējums 6062 001 0050; 

5. Tirgus vērtības aprēķins nekustamajam īpašumam “Lapenes”; 

6. Tirgus vērtības aprēķins nekustamajam īpašumam “Jūsmiņi”; 

7. Tirgus vērtības aprēķins nekustamajam īpašumam “Feniksi” , kadastra 

apzīmējums 6084 003 0594; 

8. Tirgus vērtības aprēķins nekustamajam īpašumam “”Feniksi”, kadastra 

apzīmējums 6084 003 00250; 

9. Tirgus vērtības aprēķins nekustamajam īpašumam “Lotas” ; 

10. Tirgus vērtības aprēķins nekustamajam īpašumam “Daņilovi”; 

11. Tirgus vērtības aprēķins nekustamajam īpašumam “Pastaru dārziņi”; 

12. Tirgus vērtības aprēķins nekustamajam īpašumam “Meža iela 2; 

13. Tirgus vērtības aprēķins  nekustamajam īpašumam dzīvoklim Celtnieku ielā 2; 

14. Tirgus vērtības aprēķins nekustamajam īpašumam dzīvoklim Vienības ielā 61. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

 

4.§  

Par finansējuma piešķiršanu 

 

4.1 

Par finansējuma piešķiršanu Krāslavas novada pirmsskolas izglītības iestādei „Pīlādzītis“ 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

   Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot Krāslavas 

novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis”  2024.gada 18.aprīļa iesniegumu, 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Plotka, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Novirzīt no pašvaldības 2024.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem 3906 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti seši euro 00 centi) Krāslavas novada 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nojumes jumta seguma nomaiņai. 

2. Krāslavas novada Izglītības pārvaldei veikt iepirkumu atbilstoši Publisko iepirkumu 

likumā noteiktajam. 

Pielikumā: 1. Krāslavas novada pašvaldības PII “Pīlādzītis” iesniegums; 

    2. Tāme. 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

 

 



4.2 

Par finansējuma piešķiršanu Aleksandrovas pamatskolai 

 

Ziņo:G.Upenieks, L.Miglāne (Izglītības pārvaldes vadītāja). 

 

   Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot 

Aleksandrovas pamatskolas 2024.gada 5.jūnija iesniegumu, 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Plotka, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

Novirzīt no pašvaldības 2024.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem 15 000 EUR (piecpadsmit tūkstoši euro 00 centi) Aleksandrovas pamatskolas 

izdevumu segšanai. 

 

Pielikumā: 1. Aleksandrovas pamatskolas 2024.gada 5.jūnija iesniegums Nr.1.13/19; 

2. Izglītības un zinātnes ministrijas atbilde Nr.4-9.2.e/24/1331 speciālo 

izglītības iestāžu direktoriem. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

 

 

5.§ 

Par atbalstu dzejas kopkrājuma “Krāslava” izdošanai 

 

Ziņo: G.Upenieks, I.Murāne, (Krāslavas novada pašvaldības attīstības nodaļas projektu 

speciāliste). 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Plotka, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

Novirzīt no pašvaldības 2024.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem 1300 EUR (viens tūkstotis trīs simti euro 00 centi) Krāslavas simtgadei veltīta 

autoru dzejas kopkrājuma “Krāslava” izdošanai 500 eksemplāros. 

 

Pielikumā: Projekta idejas kopsavilkums, saņemts 842,00 EUR finansējums no 

biedrības “Daugavas savienība” 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

 

6.§ 

Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Latvijas Sarkanā Krusta Dienvidlatgales 

komitejai 

 

Ziņo: G.Upenieks, E.Tjarve (Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu 

apvienības vadītājs). 



Dome izskata Latvijas Sarkana Krusta Dienvidlatgales komitejas (turpmāk – Biedrība), 

lūgumu nodot Biedrībai bezatlīdzības lietošanā pašvaldībai piederošās telpas Konstantinovas 

sākumskolas ēkā, telpas Nr.16 ar kopējo platību 49,6 m
2
,
 
Saules ielā 15, Konstantinova, 

Krāslavas novadā (turpmāk tekstā -  telpas) ar mērķi – Biedrības darbības nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5.panta otras daļas  4.
1
 punktu atvasināta publiska persona savu mantu bezatlīdzības 

lietošanā var nodod sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. Pārbaudot 

publiski pieejamus datus https://www6.vid.gov.lv/SLO/SLOData tika konstatēts, ka 2005.gada 

2.jūnijā Biedrībai piešķirts Sabiedriska labuma organizācijas statuss. Biedrības darbības jomas ir 

– labdarība, palīdzības sniegšana katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās, sabiedrības, it īpaši 

trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšana. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likums 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otras daļas  4.
1
 punktu un 5.panta 

piekto daļu,  

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Plotka, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Sabiedriska labuma organizācijai – Latvijas Sarkanais 

Krusts (Dienvidlatgales komiteja) reģ.Nr. 40008002279, juridiska adrese Šarlotes iela 

1D, Rīga, komitejas faktiskā adrese Vienības iela 63-18, Krāslava, LV-5601,  

Krāslavas novada pašvaldībai piederošās Saules ielā 15, Konstantinova, Krāslavas 

novadā, Konstantinovas sākumskolas ēkā, telpas Nr.16 ar kopējo platību 49,6 

m
2
, būves kadastra apzīmējums 600760043157001. 

2. Telpu bezatlīdzības lietošanā nodošanas mērķis  - Latvijas Sarkanā Krusta 

Dienvidlatgales komitejas darbības nodrošināšanai. 

3. Telpas tiek nodotas bezatlīdzības lietošanā uz 1 (vienu) gadu, vai uz laiku, kamēr 

biedrībai ir Sabiedriska labuma organizācijas statuss. 

4. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

vadītājam parakstīt patapinājuma līgumu. 

 

Pielikumā: Līguma projekts 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienība 

 

 

7.§ 

Par iepirkuma līguma slēgšanu  

 

Ziņo: G.Upenieks, E.Tjarve (Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu 

apvienības vadītājs). 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā: 

- 2023.gadā ERAF 5.6.2 projekta “Dienvidlatgales pašvaldību degradēto teritoriju revitalizācija 

uzņēmējdarbības attīstībai” (projekta partneris - Augšdaugavas novada pašvaldība) ietvaros 

Dagdas pilsētā veikta Daugavpils ielas posma pārbūve 610 metri garumā no Narūtas upes līdz 

centram (Alejas ielai); 

https://www6.vid.gov.lv/SLO/SLOData


-  2024.gadā veikta būvprojekta “Daugavpils ielas pārbūve, Dagdā” darbu apjoma sadalīšana 

kārtās, izdalot 2.kārtas posmu no centra (Alejas ielas) līdz krustojumam ar Brīvības ielu 

(ieskaitot) 160 metru garumā; 

- veiktās iepirkuma procedūras – atklātā konkura “Daugavpils ielas posma pārbūve Krāslavas 

novada Dagdā” (ID Nr.DPPA 2024/11) rezultātus; 

- 2024.gada 25.janvārī Krāslavas novada pašvaldības domes sēdē apstiprinātajos saistošajos 

noteikumos Nr.2024/2 “Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada konsolidētais budžets” 

(lēmums Nr.59) Investīciju plānā iekļautā prioritārā investīciju projekta “Pamatlīdzekļu iegāde 

siltumenerģijas nodrošināšanai Dagdas pilsētā” realizācija 2024.gadā netiks īstenota, jo tiks 

uzsākta būvprojekta izstrāde; Projekta finansēšanai paredzētos budžeta līdzekļus (300 000 euro) 

ir iespējams novirzīt projekta “Daugavpils ielas posma pārbūve Krāslavas novada Dagdā” 

īstenošanai 2024.gadā, veicot pašvaldības budžeta grozījumus, 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Plotka, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Atļaut Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājam 

slēgt līgumu projekta “Daugavpils ielas posma pārbūve Krāslavas novada Dagdā”  

īstenošanai par  līgumcenu 309 005,83 euro (bez PVN), kas sastāda 373 897,05 euro. 

 

2. Projekta “Daugavpils ielas posma pārbūve Krāslavas novada Dagdā”  īstenošanai 

nepieciešamos līdzekļus būvniecības un būvuzraudzības darbu veikšanai novirzīt no 

Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības budžetā plānotajiem 

līdzekļiem prioritārā investīciju projekta “Pamatlīdzekļu iegāde siltumenerģijas 

nodrošināšanai Dagdas pilsētā”  īstenošanai (EKK:5250) 300 000 euro apmērā un 

mērķdotācijas pašvaldības autoceļu un ielu uzturēšanai, samazinot ikdienas uzturēšanas 

darbiem plānotos līdzekļus (EKK:2246). Grozījumus iekļaut Krāslavas novada 

pašvaldības kārtējos gada budžeta grozījumos. 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienība 

 

 

8.§ 

Par nekustama īpašuma Jaunā ielā 2C, Asūne, Asūnes pagasts, Krāslavas novads, nomas 

tiesībām 

 

Ziņo: G.Upenieks,  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta trešo un 

ceturto daļu, 22.02.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 12., 23. un 24.punktu: 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Plotka, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Rīkot nomas tiesību izsoli par Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

Jaunā ielā 2C, Asūne, Asūnes pagasts, Krāslavas novads, ar kopējo platību 32,4 m
2
, turpmāk 

tekstā – Objekts, ar nomas termiņu 3 (trīs) gadi. 



2. Noteikt Objekta nosacīto nomas sākumcenu  EUR 41,45 (četrdesmit viens euro un 45 centi) 

mēnesī (neieskaitot PVN). 

3. Apstiprināt Objekta nomas tiesību izsoles Nolikumu. 

4. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības Pašvaldības 

īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijai organizēt Objekta nomas tiesību izsoli atbilstoši 

nolikumam un MK 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi”. 

5. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājam 

parakstīt nomas līgumu. 

Pielikumā: Nomas tiesību izsoles nolikums, līguma projekts, ieteikums dalībai izsolē 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienība 

 

 

9.§ 

Par “Nosacījumi par nomas maksas samazinājuma kritērijiem” apstiprināšanu 

 

Ziņo: G.Upenieks, S.Puncule-Japiņa (Pašvaldības vecākā juriskonsulte). 

 

Pamatojoties uz Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 10.panta trešo daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 87., 88. un 89.punktu, 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts G.Upenieks nebalso. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Plotka, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, 

D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt “Nosacījumi par nomas maksas samazinājuma kritērijiem”, kas 

piemērojami pašvaldībai piederošajiem nekustamajiem īpašumiem Indras ielā 32 k-1, Krāslavā, 

Krāslavas novadā, Indras ielā 32 k-2, Krāslavā, Krāslavas novadā, Indras ielā 32 k-3, Krāslavā, 

Krāslavas novadā, Indras ielā 32 k-4, Krāslavā, Krāslavas novadā un Indras ielā 42, Krāslavā, 

Krāslavas novadā. 

2. Rosināt atcelt ar Krāslavas novada domes 27.02.2020. sēdes lēmumu “Par nomas 

tiesībām” apstiprinātos nomas maksas samazinājuma kritērijus (protokols Nr.4, 34.§, 34.1. un 

34.2.p.) un ar Krāslavas novada pašvaldības domes 29.09.2022. sēdes lēmumu Nr.1173 “Par 

nomas tiesību izsoli” (protokols Nr.15. 34.§) apstiprinātos nomas maksas samazinājuma 

kritērijus. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 
 

Pielikumā: “Nosacījumi par nomas maksas samazinājuma kritērijiem” 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 



10.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības 2023.gada publisko pārskatu 

 

Ziņo: G.Upenieks,  

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts A.Jevtušoks nebalso. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (A.Plotka, A.Ļaksa, J.Tukāns, A.Trūlis, G.Upenieks, 

D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, 74.panta pirmo daļu, 

“Likuma par budžetu un finanšu vadību” 14.panta trešajā daļā noteikto, lai informētu sabiedrību 

par Krāslavas novada pašvaldības darbības mērķiem un rezultātiem, izskatot iesniegto Krāslavas 

novada pašvaldības 2023.gada publisko pārskatu, 

 

1.  Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības 2023.gada publisko pārskatu. 

2.  Krāslavas novada pašvaldības 2023.gada publisko pārskatu iesniegt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai publicēšanai tās tīmekļvietnē. 

3. Krāslavas novada pašvaldības 2023.gada publisko pārskatu publicēt Krāslavas novada 

pašvaldības mājaslapā. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības 2023.gada publiskais pārskats 
  

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos I.Vorslova 

 

Slēgtā daļa 
 

11.§ 

Par zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 
 

12.§ 

Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

 

13.§ 

Par pakalpojuma sociālās aprūpes institūcijā piešķiršanu 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 11:01. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs       G.Upenieks 

 

Pašvaldības lietvede                I.Ekmane 

21.06.2024. 

 


